
DODATEK  č.  07263-2020-4502-D-0019/94/01/03 

ke smlouvě o závazcích týkajících se životního prostředí ze dne 15.9.1993 (dále jen 

„Ekologická smlouva“)  

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely dle svého prohlášení k právnímu jednání 

způsobilé a řádně zastoupené smluvní strany: 

 

1. ČESKÁ REPUBLIKA - MINISTERSTVO FINANCÍ 

se sídlem na adrese: Letenská 15,118 10 Praha 1 

IČO: 00006947 

DIČ: CZ00006947 

 bankovní spojení: 2629881/0710 

 zastoupena: Mgr. Monika Zbořilová, ředitelka odboru 45 

 (dále jen „Ministerstvo“) 

 

a 

 

2. STAVMAT STAVEBNINY a.s.  

se sídlem na adrese:  Pod Můstkem 884/6, 252 19 Rudná 

IČO:    25121049   

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 

4660 

zastoupena:  Ing.arch. Pavol Kollár  

(dále jen „Společnost“) 

 

(dále společně jen „ smluvní strany“) 

 

tento Dodatek k Ekologické smlouvě (dále jen „Dodatek“). 

Smluvní strany se dohodly na následující změně Ekologické smlouvy: 

I. 

V článku III. odst. 3.1. Ekologické smlouvy ve znění dodatku č. 07263-2019-4502-D-

0019/94/01/02 (dále jen “Dodatek č. 2“) smluvní strany konstatovaly, že v souladu 

s projektem prací schváleným Fondem národního majetku ČR byly provedeny supervizní 

práce na 5 lokalitách (Kladno, Rudná, Plzeň, Jihlava, České Budějovice), které se smluvní 

strany dohodly z hlediska životního prostředí finančně vypořádat. Podkladem pro vypořádání 

závazků je „Závěrečná zpráva supervizních prací, Praha, leden 1996“ zpracovaná společností 

SGS Czech Republic s.r.o. Tato zpráva tvoří přílohu Dodatku č. 2. 

V souladu s Ekologickou smlouvou dne 24.4.2020 Ministerstvo uzavřelo se zhotovitelem 

Vodní zdroje Ekomonitor, spol. s r.o. (dále jen „zhotovitel“) realizační smlouvu č. 07476-

2020-4502-S-0019/94-01-001-X01040 o provedení prací při sanaci ekologických škod - 

Doprůzkum znečištění zemin a podzemních vod pro posouzení rizikovosti areálu společnosti 

STAVMAT STAVEBNINY a.s. na lokalitě České Budějovice (dále jen „Realizační 

smlouva“). 



Společnost sama následně uzavřela jinou smlouvu na realizaci totožných prací, které byly 

předmětem Realizační smlouvy. Vzhledem k tomu Ministerstvo a zhotovitel Realizační 

smlouvu ukončili dohodou č. 07476-2020-4502-D-0019/94-01-001-X01040-01. 

II. 

Ministerstvo a Společnost se dohodly, že se lokalita České Budějovice vyjímá z předmětu 

Ekologické smlouvy a Společnost nebude v souvislosti s touto lokalitou na základě 

Ekologické smlouvy požadovat po Ministerstvu žádné plnění. 

 

III. 

 

Smluvní strany se dohodly na změně čl. III. odst. 3.5. Ekologické smlouvy, který nově zní 

takto: 

„Garance Ministerstva činí 360 000 000 Kč, slovy třista-šedesát-milionů-korun, 

z toho bylo k datu 1.12.2020 vyčerpáno 5 662 138,50 Kč, 

zbývá k čerpání 354 337 861,50 Kč, slovy tři-sta-padesát-čtyři-milionů-třista-třicet-sedm-

tisíc-osm-set-šedesát-jedna korun, padesát haléřů“ 

 

IV. 

 

Ostatní ujednání Ekologické smlouvy zůstávají tímto Dodatkem nedotčena. 

Tento Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany 

souhlasí, že bude uveřejněn celý text tohoto Dodatku, Ekologické smlouvy i předchozích 

dodatků, a to se všemi údaji uvedenými v těchto dokumentech. Objednatel zašle Dodatek 

správci registru smluv k uveřejnění bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od 

uzavření Dodatku a Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv 

z podnětu objednatele. Uveřejnění Dodatku v registru smluv z podnětu jiné osoby nemá na 

jeho účinnost vliv. 

Smluvní strany po přečtení tohoto Dodatku prohlašují, že souhlasí s jeho obsahem, že tento 

Dodatek byl sepsán na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle, na důkaz 

čehož připojily smluvní strany níže uvedeného dne své podpisy. 

 

V Praze dne 4.2.2021 

 

V Rudné dne 4.1.2021 

 

Za Českou republiku - Ministerstvo financí Za STAVMAT STAVEBNINY a.s. 

 

 

 

_____________________________ 

Mgr. Monika Zbořilová 

ředitelka odboru 45 

 

 

 

_______________________________ 

Ing. arch. Pavol Kollár  

předseda představenstva 

 

 

Za věcnou a ekonomickou správnost odpovídá: xxxxxxxxxxxxxxxxx 

Za právní správnost odpovídá: xxxxxxxxxxxxxx 


